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Sprawozdanie z działalności fundacji 

 

 
 
Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

➢ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

➢ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–); 

➢ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

Nazwa organu sprawującego nadzór: 

MINISTER KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji  

2. Adres siedziby 

i dane kontaktowe 

1. Kraj: 

Polska 
2. Województwo: 

Małopolskie 
3. Powiat: 

Kraków 

4. Gmina: 

Kraków 
5. Ulica: 

Norymberska 
6. Nr domu: 

10a 

7. Nr lokalu: 

26 
8. Miejscowość: 

Kraków 
9. Kod pocztowy: 

30-376 

10. Nr telefonu (fakultatywne): 

 
11. Adres poczty elektronicznej: 

apetiurenko@zusricz.pl 
12. Nr faksu (fakultatywne): 

 

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): 

 

 

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) 

zustricz.pl  

3. Nr REGON: 364184096 

4. Data 

wpisu 

do KRS: 

12.04.2016 5. Nr KRS: 
0000611051 

 

6. Dane członków 

zarządu fundacji / 

dane likwidatora 

(według 

aktualnego wpisu 

w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 

Anna Petiurenko 

Aleksandra Zapolska 

Diana Riznyk 

Anna Zarębczan  

Mariia Kalichak 

Prezes Zarządu  

Członek zarządu  

Członek zarządu  

Członek zarządu  

Członek zarządu 

za rok 2024 

 

 



7. Numer NIP 

fundacji 6762505411 

8. Wszystkie cele 

statutowe fundacji 
1. Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych, języka regionalnego 

oraz integracji cudzoziemców; 

2. Promocja  i wspieranie wartości demokratycznych i obywatelskich oraz integracji 

europejskiej w tym rozwoju wolnych mediów obywatelskich na ternie RP i państw 

trzecich. 

3. Upowszechnianie ochrony praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działań wspomagających rozwój demokracji. 

4. Promowanie i wzmacnianie społeczeństwa obywatelskiego, w tym promowanie 

edukacji obywatelskiej i wspieranie samodzielności obywateli państw trzecich w 

Unii Europejskiej. 

5. Działalność oświatowa w tym rozwój nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, 

oświaty i wychowania oraz wspieranie i upowszechnianie rozwoju sportu, 

aktywności fizycznych oraz wypoczynku dzieci i młodzieży. 

6. Działalność kulturalna oraz w zakresie kultury fizycznej i sportu, w tym 

promowanie kultury ukraińskiej, polskiej i kultury mniejszości narodowych w Unii 

Europejskiej i państwach trzecich, wspieranie zbliżania narodów, społeczeństw i 

państw Regionu Europy Środkowo-Wschodniej oraz wspieranie kształtowania 

tożsamości kulturowej oraz tradycji w RP i państwach trzecich,  

7. Rozwój współpracy środowisk działających na rzecz imigrantów w 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

8. Przeciwdziałanie dyskryminacji, w tym działalność na rzecz równych praw kobiet i 

mężczyzn oraz upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód 

obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji. 

9. Ochrona zdrowia i działania z zakresu pomocy społecznej oraz promocja zdrowia i 

zdrowego trybu życia, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób,  

10. Działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

11. Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i 

zagrożonych zwolnieniem z pracy;  

12. Działalność w zakresie dobroczynności (działalność charytatywna). 

13. Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;  

14. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym;  

15. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;  

16. Działalność na rzecz zwiększenia dostępności do pomocy prawnej, poradnictwa 

specjalistycznego i obywatelskiego oraz zwiększania świadomości prawnej i 

obywatelskiej społeczeństwa.   

17. Pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w 

kraju i za granicą.  

18. Promocja i organizacja wolontariatu. 

19. Działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych.  

20. Działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i 

ochrony praw dziecka;  

21. Działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w 

art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1–32a Ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie;  

 



II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie 

wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym) 

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych 

W 2024 roku Fundacja Zustricz realizowała cele statutowe poprzez prowadzenie kompleksowych działań na 

rzecz cudzoziemców, w szczególności uchodźców z Ukrainy, a także mieszkańców Krakowa i regionu 

Małopolski. Działalność fundacji obejmowała wsparcie psychospołeczne, informacyjne, edukacyjne, 

integracyjne oraz kulturalne, realizowane w formie działań indywidualnych, grupowych, środowiskowych i 

wydarzeń otwartych. Projekty prowadzone były zarówno w siedzibach fundacji, jak i w przestrzeniach 

miejskich oraz w formie działań mobilnych. 

 

Działania Fundacji Zustricz realizowane w ramach Centrum Wielokulturowego w Krakowie: 

W 2024 roku Fundacja Zustricz realizowała część swoich celów statutowych poprzez wyodrębnione działania 

prowadzone w ramach Centrum Wielokulturowego w Krakowie. Działania Fundacji Zustricz miały charakter 

partnerski i dotyczyły bezpośredniej pracy z beneficjentami w obszarze wsparcia informacyjnego, prawnego, 

integracyjnego oraz prozdrowotnego. 

Istotnym elementem działalności Fundacji Zustricz było zaangażowanie w prowadzenie Punktu 

Informacyjnego dla Obcokrajowców. W 2024 roku w ramach tego działania fundacja udzielała konsultacje 

prawne dotyczące w szczególności legalizacji pobytu, pobytu długoterminowego, dostępu do rynku pracy oraz 

zmian w przepisach związanych z ochroną czasową. Dodatkowo, w okresie rozliczeń podatkowych Fundacja 

Zustricz zorganizowała 47 konsultacji z konsultantem w zakresie rozliczeń PIT, odpowiadając na potrzeby 

beneficjentów w zakresie adaptacji do polskiego systemu administracyjno-finansowego. 

Fundacja Zustricz była również bezpośrednim realizatorem i współrealizatorem działań integracyjnych 

odbywających się w przestrzeni Centrum Wielokulturowego. W 2024 roku zorganizowano m.in. wydarzenie 

Dzień Wyszywanki, które odbyło się 16 maja i zgromadziło około 1000 uczestników, integracyjne spotkanie 

polskich i ukraińskich seniorów w dniu 8 kwietnia, a także uroczyste zakończenie roku szkolnego ukraińskiej 

szkoły sobotniej prowadzonej przez Fundację Zustricz, które miało miejsce 15 czerwca. Wydarzenia te 

sprzyjały budowaniu relacji społecznych, wzmacnianiu więzi międzypokoleniowych oraz dialogu 

międzykulturowego. 

W ramach działalności realizowanej w Centrum Wielokulturowym Fundacja Zustricz współorganizowała 

także regularne zajęcia dodatkowe o charakterze prozdrowotnym i integracyjnym. W 2024 roku szczególnym 

zainteresowaniem cieszyły się zajęcia ruchowe i relaksacyjne, w tym zajęcia jogi. Działania te miały na celu 

poprawę dobrostanu psychicznego i fizycznego uczestników oraz przeciwdziałanie skutkom stresu 

migracyjnego i izolacji społecznej. 

Ponadto Fundacja Zustricz uczestniczyła w realizacji działań partnerskich prowadzonych w przestrzeni 

Centrum Wielokulturowego, w tym we współpracy przy realizacji projektu British Council. W ramach tej 

współpracy w 2024 roku odbyły się dwa spotkania projektowe, w których każdorazowo uczestniczyło po 31 

osób. 

 

Projekt UNHCR (ONZ)  

W 2024 roku Fundacja Zustricz realizowała projekt we współpracy z Biurem Wysokiego Komisarza Narodów 

Zjednoczonych ds. Uchodźców (UNHCR), którego celem było zapewnienie kompleksowego wsparcia 

psychospołecznego uchodźcom z Ukrainy oraz innym osobom dotkniętym przymusową migracją. Działania 

koncentrowały się na poprawie dobrostanu psychicznego, wzmacnianiu odporności psychicznej oraz 

zwiększaniu dostępu do specjalistycznej pomocy psychologicznej, zarówno w formie stacjonarnej, jak i 

mobilnej. 

W ramach projektu w 2024 roku Fundacja Zustricz objęła 1153 osoby indywidualnym wsparciem 

psychospołecznym, realizowanym w formie konsultacji psychologicznych, interwencji kryzysowych oraz 

krótkoterminowej terapii. Równolegle prowadzone były działania grupowe – 542 osoby uczestniczyły w 

grupowych formach wsparcia psychospołecznego, obejmujących m.in. grupy wsparcia, zajęcia 



psychoedukacyjne, warsztaty wzmacniające kompetencje radzenia sobie ze stresem oraz działania 

terapeutyczne oparte na metodach pracy grupowej. 

Istotnym elementem projektu były również działania środowiskowe i mobilne, skierowane do osób mających 

ograniczony dostęp do stacjonarnych form pomocy. W 2024 roku 424 osoby zostały objęte wsparciem w 

ramach działań wyjazdowych realizowanych poza Krakowem, w tym w mniejszych miejscowościach i 

ośrodkach zbiorowego zakwaterowania. Działania te umożliwiały dotarcie do szczególnie wrażliwych grup, 

takich jak osoby starsze, kobiety samotnie wychowujące dzieci oraz osoby doświadczające długotrwałego 

stresu pourazowego. 

Projekt obejmował także działania wzmacniające kompetencje zespołów pomocowych. W 2024 roku 85 

psychologów i specjalistów współpracujących z Fundacją Zustricz uczestniczyło w superwizjach, tutoringu 

oraz spotkaniach wspierających, których celem było podniesienie jakości udzielanej pomocy, zapobieganie 

wypaleniu zawodowemu oraz zapewnienie zgodności działań z międzynarodowymi standardami MHPSS. 

Działania realizowane w ramach projektu UNHCR w 2024 roku były dostosowane do zróżnicowanych potrzeb 

beneficjentów pod względem wieku, płci i sytuacji życiowej, a ich realizacja przyczyniła się do zwiększenia 

dostępności specjalistycznego wsparcia psychologicznego, poprawy funkcjonowania psychospołecznego 

uczestników oraz wzmocnienia ich zdolności adaptacyjnych w nowym środowisku. Projekt realizował cele 

statutowe Fundacji Zustricz w zakresie ochrony zdrowia, pomocy osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wsparcia ofiar konfliktów zbrojnych i kryzysów humanitarnych. 

 

Projekt WHO - „BALANCE - psychological strengthening of refugees from Ukraine and support of 

people helping them” 

W 2024 roku Fundacja Zustricz realizowała projekt we współpracy ze Światową Organizacją Zdrowia (WHO), 

którego celem było zwiększenie dostępności wsparcia psychologicznego i psychospołecznego dla uchodźców 

z Ukrainy oraz osób wspierających społeczność uchodźczą. Działania projektu koncentrowały się na 

indywidualnym i grupowym wsparciu MHPSS, działaniach psychoedukacyjnych, wsparciu specjalistycznym 

oraz wzmacnianiu kompetencji zespołów pomocowych. 

W ramach projektu w 2024 roku Fundacja Zustricz zrealizowała 270 indywidualnych konsultacji 

psychologicznych, obejmujących interwencję kryzysową, wsparcie terapeutyczne oraz konsultacje z 

psychologami, terapeutami i interwentami kryzysowymi. Z indywidualnego wsparcia skorzystało 133 

unikalnych beneficjentów, w tym głównie uchodźcy z Ukrainy, a także osoby innych narodowości, m.in. z 

Białorusi i Polski. Konsultacje prowadzone były w siedzibach Fundacji Zustricz w Krakowie i były 

odpowiedzią na problemy związane m.in. z traumą wojenną, zaburzeniami lękowymi, stresem adaptacyjnym, 

problemami relacyjnymi oraz przeciążeniem psychicznym. 

Równolegle realizowane były grupowe działania psychospołeczne, obejmujące warsztaty artterapeutyczne, 

zajęcia psychoedukacyjne, gry terapeutyczne oraz spotkania wzmacniające odporność psychiczną. W 2024 

roku zrealizowano łącznie ponad 20 godzin grupowego wsparcia psychospołecznego, w których uczestniczyło 

ponad 70 osób, w tym dzieci, młodzież i dorośli. Szczególną uwagę poświęcono pracy z dziećmi i młodzieżą, 

organizując m.in. zajęcia psychoedukacyjne podczas wydarzeń integracyjnych oraz warsztaty arteterapii. 

Projekt obejmował także specjalistyczne wsparcie psychiatryczne. W 2024 roku zrealizowano 44 konsultacje 

psychiatryczne, skierowane do osób, których stan psychiczny wymagał pogłębionej diagnozy oraz oceny 

zasadności farmakoterapii. Konsultacje te były prowadzone we współpracy z zewnętrznymi placówkami 

medycznymi i dotyczyły łącznie 40 uchodźców, głównie kobiet. 

Istotnym elementem projektu WHO było również wzmacnianie kompetencji zespołów pomocowych Fundacji 

Zustricz. W 2024 roku zrealizowano cykl szkoleń, superwizji, tutoringu oraz coachingu, obejmujący m.in. kurs 

Self-Help Plus (SH+), szkolenia z zakresu MHPSS, pierwszej pomocy psychologicznej oraz pracy z osobami 

po doświadczeniach traumatycznych. Łącznie w działaniach wzmacniających kompetencje uczestniczyło 

ponad 30 pracowników i współpracowników Fundacji Zustricz, co przyczyniło się do podniesienia jakości 

udzielanego wsparcia oraz zapobiegania wypaleniu zawodowemu. 



Dodatkowo w ramach projektu realizowane były działania informacyjne i edukacyjne, w tym webinary z 

udziałem psychologów i psychiatry, z których skorzystało około 70 uczestników, a także opracowanie 

materiałów informacyjnych dotyczących dostępnych form wsparcia psychologicznego i zdrowotnego. 

 

Projekt CDP (Center for Disaster Philanthropy) – realizacja w 2024 roku 

W 2024 roku Fundacja Zustricz realizowała projekt finansowany przez Center for Disaster Philanthropy 

(CDP), którego okres realizacji obejmuje głównie rok 2025. Działania podejmowane w roku sprawozdawczym 

obejmowały bezpośrednie wsparcie psychospołeczne i integracyjne, dostosowane do potrzeb różnych grup 

odbiorców, w tym osób dorosłych, seniorów oraz młodzieży. 

W ramach projektu realizowano wsparcie psychospołeczne w formie indywidualnych i grupowych działań, 

ukierunkowanych na radzenie sobie ze stresem, obciążeniami emocjonalnymi oraz trudnościami 

adaptacyjnymi. Równolegle prowadzone były kursy językowe z języka polskiego, które wspierały uczestników 

w codziennym funkcjonowaniu, kontaktach z instytucjami oraz integracji społecznej. 

Istotną grupą odbiorców działań byli seniorzy, dla których realizowano aktywności sprzyjające 

przeciwdziałaniu samotności, utrzymaniu aktywności społecznej oraz poprawie dobrostanu psychicznego. 

Projekt obejmował również działania skierowane do młodzieży, koncentrujące się na wzmacnianiu 

kompetencji społecznych, umiejętności współpracy oraz budowaniu relacji rówieśniczych w nowym 

środowisku społecznym. 

Działania realizowane w 2024 roku w ramach projektu CDP miały charakter ciągły i stanowiły element 

długofalowego wsparcia, którego celem było zwiększenie samodzielności beneficjentów oraz ułatwienie ich 

funkcjonowania w społeczeństwie przyjmującym. 

 

Projekt „Youth Connect for Ukraine” (British Council) 

W 2024 roku Fundacja Zustricz rozpoczęła realizację projektu „Youth Connect for Ukraine” we współpracy z 

British Council, którego założeniem było wspieranie rozwoju społecznego i obywatelskiego młodzieży, w 

szczególności młodych osób z doświadczeniem migracyjnym z Ukrainy. Projekt odpowiadał na potrzebę 

wzmacniania kompetencji społecznych, budowania postaw przywódczych oraz tworzenia przestrzeni do 

aktywnego udziału młodych ludzi w życiu społecznym i lokalnym. 

W ramach projektu realizowano działania ukierunkowane na rozwój umiejętności liderskich, komunikacyjnych 

i społecznych uczestników, ze szczególnym uwzględnieniem pracy z postawami, wartościami i 

odpowiedzialnością społeczną. Uczestnicy mieli możliwość pogłębiania autorefleksji, rozwijania umiejętności 

współpracy oraz lepszego rozumienia własnej roli w grupie i społeczności, co sprzyjało budowaniu poczucia 

sprawczości i gotowości do podejmowania inicjatyw społecznych. 

Równolegle realizowane były spotkania o charakterze integracyjnym i edukacyjnym, które umożliwiały 

uczestnikom nawiązywanie relacji, wymianę doświadczeń oraz poznawanie różnych form zaangażowania 

społecznego i obywatelskiego. Spotkania te sprzyjały dialogowi międzykulturowemu, lepszemu zrozumieniu 

mechanizmów funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz roli liderów społecznych w środowisku 

lokalnym. Uczestnicy mieli także okazję konfrontować własne pomysły i potrzeby z doświadczeniem osób 

aktywnie działających społecznie. 

Istotnym elementem projektu było zapewnienie ciągłego wsparcia opiekunów, którzy towarzyszyli 

uczestnikom w procesie rozwoju, pomagając im identyfikować bariery, porządkować pomysły oraz wzmacniać 

motywację do dalszego działania. Dzięki temu projekt miał charakter procesu, a nie jednorazowych 

aktywności, i sprzyjał przygotowaniu młodych osób do podejmowania samodzielnych inicjatyw w kolejnych 

etapach projektu. 

 

Projekt art 19a – Integracyjny koncert świątecznych kolęd 

W 2024 roku Fundacja Zustricz zrealizowała projekt w trybie art. 19a, którego celem było wspieranie integracji 

społecznej oraz budowanie relacji pomiędzy osobami z różnych środowisk kulturowych. Projekt miał charakter 

wydarzenia kulturalnego i był skierowany do mieszkańców Krakowa oraz cudzoziemców, w szczególności 

osób z doświadczeniem migracyjnym. 



Działania koncentrowały się na wspólnym uczestnictwie w wydarzeniu artystycznym, które sprzyjało 

dialogowi międzykulturowemu, przeciwdziałaniu izolacji społecznej oraz wzmacnianiu poczucia wspólnoty. 

Projekt stanowił formę integracji poprzez kulturę i umożliwiał bezpośredni kontakt pomiędzy uczestnikami o 

różnym pochodzeniu. 

Projekt 19a – Wyjazdy integracyjne “POD ZIEMIĄ NAD WODĄ I W NIEBO” 

W 2024 roku Fundacja Zustricz zrealizowała projekt w trybie art. 19a obejmujący wyjazdy integracyjne 

skierowane do młodzieży z Polski i Ukrainy. Celem działań było wspieranie integracji rówieśniczej, rozwijanie 

kompetencji społecznych oraz budowanie relacji opartych na współpracy i wzajemnym zrozumieniu. 

Wyjazdy miały charakter edukacyjno-integracyjny i sprzyjały aktywnemu uczestnictwu młodych osób w 

działaniach grupowych, poznawaniu lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz wzmacnianiu umiejętności 

komunikacji i współdziałania. Projekt wspierał proces adaptacji młodzieży z doświadczeniem migracyjnym 

oraz przeciwdziałał wykluczeniu społecznemu. 

Działania edukacyjne i integracyjne realizowane z darowizn i działalności odpłatnej statutowej  

W 2024 roku Fundacja Zustricz prowadziła stałe działania edukacyjne wspierane z darowizn oraz odpłatnej 

działalności statutowej, które były skierowane do różnych grup odbiorców. W ramach tych działań Fundacja 

prowadziła kursy języka polskiego dla cudzoziemców na różnych poziomach zaawansowania, w tym zajęcia 

konwersacyjne, które wspierały uczestników w codziennej komunikacji oraz ułatwiały im funkcjonowanie w 

polskim środowisku społecznym. Kursy przyczyniały się do rozwijania kompetencji językowych, zwiększania 

pewności siebie w kontaktach społecznych oraz lepszego rozumienia otoczenia edukacyjnego i zawodowego. 

Fundacja prowadziła również weekendową ukraińską szkołę sobotnią, w której dzieci migrantów miały 

możliwość nauki języka ojczystego, w tym umiejętności pisania i czytania, pod opieką wyspecjalizowanych 

pedagogów. Poza językiem polskim i ukraińskim Fundacja organizowała kluby językowe i konwersacyjne (w 

tym klub języka polskiego, angielskiego, francuskiego), które dawały uczestnikom przestrzeń do regularnej 

praktyki językowej w nieformalnej atmosferze oraz budowania relacji społecznych . 

Działania edukacyjne były również uzupełnione o aktywności dla dzieci, młodzieży i seniorów, takie jak 

warsztaty kreatywne, zajęcia plastyczne, muzyczne i ruchowe, które sprzyjały integracji międzypokoleniowej 

oraz wspierały rozwój umiejętności społecznych uczestników. Fundacja prowadziła także Klub Seniora i Klub 

Młodzieżowy, które poza regularnymi spotkaniami organizowały wyjścia i inicjatywy integracyjne, sprzyjając 

budowaniu więzi i aktywizacji społecznej w różnych grupach wiekowych. 

 
2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 

W 2024 roku Fundacja Zustricz nie odnotowała postępowań sądowych ani administracyjnych mających 

charakter sporny. Główne zdarzenia prawne dotyczyły zawierania umów związanych z realizacją projektów, 

które miały bezpośredni wpływ na strukturę finansową fundacji. Fundacja zawarła w 2024 roku kilkanaście 

umów dotacyjnych, m.in. z WHO, UNHCR, Urzędem miasta Krakowa, oraz z instytucjami zarządzającymi 

środkami CDP, British Council i Erasmus+. Każda z tych umów generowała zobowiązania prawne (m.in. 

zapewnienie trwałości rezultatów, przestrzeganie zasad zamówień, dokumentowanie wkładu własnego) oraz 

skutki finansowe – zarówno w zakresie przychodów, jak i wymogu rozliczeń, kontroli oraz sprawozdawczości. 

Wszystkie działania finansowe i prawne były prowadzone z zachowaniem należytej staranności, a fundacja 

utrzymywała ciągłość zatrudnienia i wypłacalność wobec współpracowników oraz kontrahentów.  
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w 

okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 

zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III 

rubrykę 3) 

NIE 
 

TAK  

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 

sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z 

ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 

 

NIE DOTYCZY 



5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy 

wszystkich  uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 

Kraków, dnia 26 lipca 2024  

Uchwała nr 1/2024  

Rady Fundacji „Zustricz”  

o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego  

za rok 2023 (1.01.-31.12.2023)  

Na podstawie par. 20 statutu fundacji Rada Fundacji jednogłośnie zadecydowała o zatwierdzeniu  

sprawozdania finansowego za rok 2023 (1.01.-31.12.2023) i przeznaczeniu dodatniego wyniku  

finansowego uzyskanego w roku 2023 w kwocie 11195,57zł. na realizację celów statutowych. 

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

1. Łączna kwota uzyskanych 

przychodów (suma punktów a-c) 

Kwota (w podziale na formy 

płatności) 

Inne formy przychodu  

Przelew 

(dotyczy wszystkich 

rodzajów płatności 

bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

1628050,57 4492,70  

a. Przychody z działalności 

statutowej 
1628020,57 4492,70 

 

b. Przychody z działalności 

gospodarczej 
0 0 

 

c. Pozostałe przychody  30,00 0  

2. Informacja o źródłach przychodów    

a. Przychody z działalności odpłatnej 

w ramach celów statutowych 
238183,00 0 

 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 

tym: 
116300,00 0 

 

- ze środków budżetu państwa 0 0  

- ze środków budżetu jednostek 

samorządu terytorialnego 
116300,00 0 

 

c. Ze spadków, zapisów 0 0  

d. Z darowizn 52027,00 4492,70  

e. Z innych źródeł (wskazać jakich) 

(UNHCR,WHO, 

CDP, British 

Council, Przychody 

finasowe (różnice 

kursowe)) 

1221510,57 

0 

 

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą 

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. 

przychody z działalności gospodarczej minus koszty 

działalności gospodarczej) 
Nie dotyczy 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z 

działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z 

pozostałych źródeł 
Nie dotyczy 



IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy 

płatności) 
Inne formy kosztów 

Przelew 

(dotyczy wszystkich 

rodzajów płatności 

bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość poniesionych kosztów 

1660087,86 8785,40  

1. Koszty realizacji celów 

statutowych 
1474666,75 8217,70 

 

2. Koszty administracyjne (czynsze, 

opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 
185011,46 567,70 

 

3. Koszty działalności gospodarczej 0 0 
 

4. Pozostałe koszty  409,65 0  

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób zatrudnionych w 

fundacji na podstawie stosunku pracy 

(wg zajmowanego stanowiska) 
11 

2. Liczba osób zatrudnionych 

wyłącznie w ramach działalności 

gospodarczej 
0 

3. Łączna kwota wynagrodzeń 

(brutto) wypłaconych przez fundację 

w okresie sprawozdawczym (wraz z 

pochodnymi od wynagrodzeń) 

1122121,93 

a. Z tytułu umów o pracę (z 

podziałem na wynagrodzenia, 

nagrody, premie i inne świadczenia, 

z wyodrębnieniem całości tych 

wynagrodzeń osób zatrudnionych 

wyłącznie w działalności 

gospodarczej) 

682176,10 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych 439945,83 

c. Wysokości rocznego lub 

przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia wypłaconego łącznie 

członkom zarządu i innych organów 

fundacji oraz osobom kierującym 

wyłącznie działalnością gospodarczą 

(z podziałem na wynagrodzenia, 

nagrody, premie i inne świadczenia) 

0 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek 

pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 

pole, w przypadku zaznaczenia pola 

TAK należy wypełnić rubryki 2-4) 

NIE 
 

TAK  



2. Wysokość udzielonych pożyczek 

pieniężnych 

 

NIE DOTYCZY 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 

warunków przyznania pożyczek 

pieniężnych 

 

NIE DOTYCZY 

4. Statutowa podstawa udzielenia 

pożyczek pieniężnych (należy 

zacytować odpowiedni przepis 

statutu) 

 
NIE DOTYCZY 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy 

podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  

 

BNP Paribas Bank Polska Spółka Akcyjna 

1184425,66 

 

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w 

przypadku rachunku członka SKOK  (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  

 

NIE DOTYCZY 

3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce 

 (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 27532,13 

4. Wartość nabytych obligacji oraz 

wielkość objętych udziałów lub nabytych 

akcji w spółkach prawa handlowego ze 

wskazaniem tych spółek 

5. Dane o nabytych nieruchomościach, 

ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot 

wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki 

trwałe 

Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

7. Dane o wartościach aktywów i 

zobowiązań fundacji ujętych we 

właściwych sprawozdaniach finansowych 

sporządzanych dla celów statystycznych 

na dzień kończący bieżący i poprzedni 

rok obrotowy  

Aktywa Zobowiązania 

Rok poprzedni 585906,85 

Rok bieżący 1223333,00 

Rok poprzedni 105015,51 

Rok bieżący 778808,65 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe 

zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 

 

W 2024 roku Fundacja Zustricz realizowała działalność zleconą przez jednostkę samorządu terytorialnego w 

ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego, finansowanej ze środków publicznych w formie 

dotacji. 

W okresie sprawozdawczym Fundacja realizowała zadanie publiczne Centrum Wielokulturowe w Krakowie 

oraz dwa zadania publiczne w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Uczestnictwo w realizowanych działaniach było bezpłatne. 

Realizacja zadań publicznych nie generowała dochodu i była prowadzona zgodnie z warunkami zawartych 

umów dotacyjnych. 

 

 

 
1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b. 



IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 

W okresie sprawozdawczym Fundacja Zustricz nie posiadała żadnych zaległości z tytułu zobowiązań 

podatkowych. Wszystkie należności publicznoprawne, w tym zaliczki na podatek dochodowy od osób 

fizycznych wynikające z umów cywilnoprawnych oraz składki ZUS, były regulowane terminowo. Na dzień 31 

grudnia 2024 roku fundacja nie miała żadnych wymagalnych zobowiązań wobec urzędów skarbowych ani 

innych instytucji podatkowych. 

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 

W 2024 roku Fundacja Zustricz składała wszystkie wymagane deklaracje podatkowe zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. W szczególności złożono:  

– deklaracje PIT-11 i PIT-4R w związku z wypłatą wynagrodzeń na podstawie umów cywilnoprawnych,  

– roczne zeznanie podatkowe CIT-8, jako organizacja nieprowadząca działalności gospodarczej. 

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją 

obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 

2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, 

z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w 

przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić 

część XI. 

NIE 
 

TAK  

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 

przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako 

pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i 

kwoty operacji 

 

NIE DOTYCZY 

 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona 

kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 

zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2) 

NIE 
 

TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu 

przeprowadzającego kontrolę) 

 

Nie dotyczy 

 

 

………………………………………                                 

podpisy członków zarządu fundacji*            

 

 

 

  Kraków, 17.01.2026 
miejscowość, data  

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji  


